
Věžky
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.285091N, 17.281439E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 802 ha

Počet obyvatel: 443 PSČ: 768 33

Adresa URL: www.obecvezky.cz Facebook: Věžky-u-Kroměříže-118112234913826

Památky a zajímavosti Věžky
V obci Věžky se nachází několik historických památek a pamětihodností.
Zámek 
Weissenburkové ve Věžkách postavili v polovině 19. století na místo barokní stavby nevelký, ale
architektonicky zajímavý zámek, který se však záhy stal jen příbytkem pro panské úředníky až do
roku 1945. Jde o nevelkou jednoduchou budovu na obdélníkovém půdorysu. Kromě každoroční výstavy
květin a jiných zahrádkářských výrobků není zámek veřejnosti přístupný. 
Kostel sv. Alžběty 
V roce 1904 byl postaven Gustavem Redlichem v krásném renesančním slohu kostel sv. Alžběty, který byl dne
6. 11. 1904 vysvěcen za účasti několika set občanů z Věžek a širokého okolí, vysokých církevních
hodnostářů z Brna, Olomouce, Kroměříže a Vídně. Pod kostelem se nachází hrobka rodiny Redlichů.
Před kostelem stojí kamenný kříž z roku 1905.
Památný strom
V parku lze mimo jiné shlédnout památný strom – platan starý přes 280 let, výška 28 m, obvod kmene ve
výši 100 cm od země je 597 cm a ve výši 55 cm od země je 627 cm.
Pomník
Necelý kilometr za obcí směrem na Kroměříž stojí pomník amerického pilota Jamese Hoffmana, který
zde padl 22. 8. 1944 při leteckém souboji s německými stíhači. Jeho stíhačka byla nalezena a vykopána v
srpnu 1994.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6424/vezky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 10:02:04


